
Diário Oficial do Município
de CordeirO

   Ano 02

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 23 de Novembro de 2018

                   Nº  62
ED. EXTRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 074/2018

OBJETO: Ref. a contratação de empresa especializada na administração,
gerenciamento e fornecimento de vale alimentação, na modalidade eletrônico,
por meio de cartões com tarja magnética e/ou chip de segurança, para os
funcionários da Prefeitura Municipal de Cordeiro, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

LOCAL  E DATA : 06 de Dezembro de 2018, às 13h, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 074/2018, disponível
EXCLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 23 de Novembro de 2018.

Valor estimado/máximo: R$ 307.000,00.

Cordeiro, 22 de Novembro de 2018.

KELL Y SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira Substituta

                                       DECRETO Nº 094/2018

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
N.º 001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.O PREFEITO
MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,CONSIDERANDO a
conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado 001/2018;
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 001/2018 e outras
publicações decorrentes das fases do Processo;D E C R E T A:

Art. 1º - Fica homologado, para que surta os devidos efeitos
jurídicos, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 001/
2018, destinado a contratação de profissionais médicos para a
Estratégia de Saúde da Família, a pedido da Secretaria de Saúde, de
acordo com o resultado divulgado, na forma abaixo:

CARGO: Médico da ESF

          

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

            Gabinete do Prefeito, em 05 de novembro de 2018.

                               LUCIANO RAMOS PINTO
                                                Prefeito

PRONUNCIAMENTO

Considerando, o Termo de Fomento nº. 001/2018 de 19 de maio de 2018,
a qual concede subvenção à entidade acima citada;

Considerando, ainda, o exame realizado nas peças que compõe a prestação
de contas em análise, bem como as conclusões contidas no parecer da
Controladoria Geral do Município.

O Prefeito de Cordeiro, RJ, no uso das atribuições legais, pertinentes,
atesta conhecimento do Relatório e Parecer da CGM e certifica a Prestação
de Contas, pela Regularidade.

Cordeiro, 26 de setembro de 2018.

Luciano Ramos Pinto
Prefeito Municipal

                                         PRONUNCIAMENTO

            

Considerando, o Termo de Fomento nº. 001/2018 de 19 de maio de 2018,
a qual concede subvenção à entidade acima citada;

Considerando, ainda, o exame realizado nas peças que compõe a prestação
de contas em análise, bem como as conclusões contidas no parecer da
Controladoria Geral do Município.

O Prefeito de Cordeiro, RJ, no uso das atribuições legais, pertinentes,
atesta conhecimento do Relatório e Parecer da CGM e certifica a Prestação
de Contas, pela Regularidade.

Cordeiro, 30 de outubro de 2018.

Luciano Ramos Pinto
Prefeito Municipal



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Thiago Romito Bon
Secretário de Administração(Interino) e Fazenda

Amilton Luís Ferreira de Souza
Secretário Geral de Governo

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macêdo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Márcio Sauerbron
Secretário De Agricultura

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário de Obras e Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Fabrício Barros Pinto
Secretario Interino De Turismo

Solano Pereira Britto
Secretário De Trânsito

ANO  02 - Nº 62
23 de Novembro  de 2018Diário Oficial

CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02 - Nº 62
23 de Novembro  de 2018

                                                                                                                DESPACHO
Processo: 067/2018
Interessado: LEANDRO JOSÉ MONTEIRO DA  SILVA
DESPACHO GP nº 020/2018: Vistos, o chamamento nos autos do processo a parte interessada, devidamente intimada, deixou de comparecer, conforme
termo de não comparecimento emitido pela Controladoria, às fls.16 sem qualquer justificativa. Isto posta, defiro pela emissão do Certificado de Revelia e
a publicação do mesmo.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 21 de novembro de 2018.

           Luciano Ramos Pinto
     Prefeito

CERTIFICADO DE REVELIA Nº. 002/2018

Em face do informado pela Controladoria desta Prefeitura à folha 16, CERTIFICO  que o (a) Senhor (a) LEANDRO JOSÉ MONTEIRO DA  SILVA ,

esgotado o prazo, não atendeu à citação feita através do:

X Ofício Conjunto nº 003/2017 de 04/12/2017, entregue pelo correio conforme documento DV 981011546 3 BR, em 07/12/2017, fls. 06 a 07
X  Ofício Conjunto nº 007/2017 de 28/12/2017 conforme documento JT 20110541 9 BR, fls.09 a 10.

Edital publicado no Diário Oficial do Município de Cordeiro - ed. 05 - Ano 02 de 18/01/2018, conforme consta às fls.13 a 15, sendo considerado

revel para todos os efeitos consoante as leis vigentes

Cordeiro, 22 de novembro de 2018

Sandra da Silva Laurindo
Controladora

Processo Seletivo Público n° 001/2018
RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público por tempo determinado encaminha a Relação Final dos candidatos aprovados por ordem de
classificação ao cargo de  MÉDICO DA ESF (Estratégia de Saúde da Família).

                                                           

                                                                                          Cordeiro, 01 de Novembro de 2018

                                                                                              Vania Lúcia Vieria Huguenin
                                                                                            Secretária Municipal de Saúde


